
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA CIUNTA COMUNALE

Numero 29 dc1 03 04 2014

Oggettol D D n 60 de129/01/2014-REGIONE CAMPANIA― P O R Campania FESR

2007/2013-Avviso pubblico pcr intervcnti flnalizzati a‖ a prcdisposizionc,applicazionc c

difh-rsione dei piani di protezione civile - Approvazione liminare.

L'anno duemilaquattordici il giomo tre del mese di aprile alle ore 18J0, nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza it dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitir di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

ⅣVuuANIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE A

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assiste il Segretario cornunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del le del servizio interessato per quanto concerne
la rcgolarita tecnica: ×

 ィ1

Parere favorevole per la laritd contabile:
／／



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la legge n. 10012012 sul sen'izio nazionale di protezione civile. aggiornando i contenuti
della legge n.225192. ha introdotto precisi adempimenti per le amministrazioni comunali tra
cui quello di adottare il piano comunale di protezione civile da redigere secondo criteri e

modalitd di cui alle indicazioni operative emanate dal Dipartimento della protezione civile e

dalle giunte regionalir
nell'ambito del P.O. F.E.S.R. della Regione Campania, adottato con decisione 4265 della
Commissione Europea dell'll seuembre 2007. d attribuita una particolare rilevanza agli
obiettivi di prevenzione dei rischi, da perseguire non solo mediante interventi strutturali ma

anche e soprattutto attraverso interventi-immateriali, quali i piani di emergenza di protezione
civile, supportati da efficaci azioni di monitoraggio del territorio, funzionali alla
salvaguardia della sicurezza degli insediamenti umani dai fattori di rischio naturale e

antropico;

Considerato che:

Ia Regione Campania con I'Asse I del P.O.R. F.E.S.R. 2007 -2013. Obiettivo Operativo 1.6.

"Prevenzione dei rischi naturali ed antropici". si propone di attuare inten'enti frnalizzati alla
definizione. predisposizione ed attuazione della pianificazione di protezione civile.
privilegiando la selezione di quegli interventi che ricadono in aree territoriali rulnerabili
ovvero ad alto rischio sismico. vulcanico ed idrogeologico. cosi come stabilito dai criteri di
prioriti approvati dal Comitato di Sorveglianza. in coerenza con la strategia complessiva
delineata dalla Deliberazione di Giunta Regionale 434 del 201 I ;
la Regione Campania ha emanato. con D.D. n. 60 del 29/0112014 del Dipartimento 53.
politiche territoriali. Direzione generale 8. lavori pubblici e protezione civile. un Avviso
pubblico per interventi fnalizzati alla predisposizione. applicazione e diffirsione dei piani di
prorezione civile in attuazione detla D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013. con una dotazione
finanziaria pari a€. 15.000.000.00 , di cui: a. €. 14.000.000.00 destinati ai Comuni o alle
loro forme associative: b. €. 1.000.000,00 destinato alle Province;

detto ar.viso d stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 9 del 03.02.2014 unitamente allo schema di
istanza di finanziamento da inoltrare alla Regione Campania entro il sessantesimo giomo
successivo alla pubblicazione;

la Giunta Regionale, con proprio atto n. 146 del 27 maggio 2013. ha stabilito, tra I'altro, di
rendere obbligatorio che i piani di protezione civile siano redatti in conformitdL delle "Linee
Guida" approvate con il medesimo atto deliberativo;

Rilevato che:

. il Comune di Morra De Sanctis d dotato di un Piano comunale di emergenza- approvato con

delibera di Consiglio comunale n. l0 del l0 tugtio 2010, e che detto piano risulta non

conforme alle vigenti indicazioni operative adonate dal Dipartimento della protezione

civile e alle Linee Guida Regionali approvate con la citata deliberazione n. 14612013.

o I'ar.r.iso pubblico emanato con il citato D.D. n. 60 del29l0ll20l4 rappresenta un'occasione
per l'affermazione di un efficace Sistema di Protezione Civile in maniera omogenea su tutto
il tenitorio che promuova e supporti processi di crescita dal basso, fondati sul principio di
sussidiarieti oizzontale prima ancora che verticale. e che accompagni i processi di
pianificazione comunale ed intercomunale di protezione civile:



. questo Comune intende partecipare alla procedura indetta con il menzionato avviso emesso
dalla Regione Campania:

. ai sensi del D.D. n. 60 del 2910112014, il finanziamento massimo ammissibile per questo
Comune. graduato in funzione della popolazione residente nel territorio amministrato. cosi
come risulta dal l5o censimento ISTAT, d pari a Euro 15.000.00;

. ai sensi del punto 8 del D.D. n. 60 del 2910112014. le istanze per accedere ai contributi
regionali previsti vanno presentate entro e non oltre le ore 12.00 del sessantesimo giomo
successivo alla pubblicazione dell' Avviso sul B.U.R.C. n. 9 del 03/02/2014;

Visto il progetto preliminare dei lavori di "lnterventi finalizzati alla predisposizione. applicazione e

diffusione dei piani di protezione civile (D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013)". redatto dall'u.t.c. e

composto dai seguenti elaborati:

-Relazione generale

-Cronoprogramma

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione del progetto;

Visto il Decreto Dirigenziale n.60 del 2910112014 emesso dal Dipartimento 53 - Politiche
Territoriali, Direzione Generale 8 - Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania e

pubblicato sul BURC n.9 del 03.02.2014:

Vista [a deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 146 del 27 maggio 2013:

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l.di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento:

2, di appror,are il progetto preliminare dei lavori di "lnten'enti finalizzati alla predisposizione.

applicazione e diffusione dei piani di protezione civile (D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013)".
redatto dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico. per I'aggiomamento. diffusione/informazione e

applicazione del Piano Comunale di emergenza./Protezione Civile secondo quanto previsto nella

relazione generale e nel crono-programma, indicati in premessa. per una spesa di € 15.000.00.

come da quadro economico riepilogativo allegato al presente atto a costituime parte integrante e

sostanziale:

3.di assumere l'impegno:

- ad adeguare la redigenda pianificazione alle eventuali indicazioni fornite dagli uffici della

Giunta Regionale della Campania per la migliore definizione degli scenari di rischio:

- ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto senza procedere ad

alcuna riduzione qualitativa o quantitativa dell'intervento in oggetto:



- a rispeftare il crono-programma previsto per la realizzazione e la rendicontazione

dell'intervento. il cui termine ultimo e fissato al 3111212015:

- a fomire alla Giunta Regionale della Campania ogni ulteriore documentazione richiesta in

ordine al progetto Presentato;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento d Rosario Marino Di Pietro dell'u.t.c.;

5. di dare mandato al legale rappresentante per l'Ente di avanzare istanza di finanziamento alla

Regione Campania:

6. di dare atto che il presente provvedimento non .o.*nu, allo stato. riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. attesa la natura di atto propedeutico a

provvedimenti attualivi successi\ i.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. n.26712000.



０
⊂
＞
０
刀
Ｏ

ｍ
Ｏ
Ｏ
Ｚ
Ｏ
ζ
一〇
〇

Ｚ

口

Ｌ

一
●
●
０

一０

く
０
●
¨
０
¨
●
０
●
“
０

●
０
ヨ
０

●
一
一０
■
一
〇

０
¨
Ｆ
ど
´
＞

‘

０
う
０
ュ

０
０

●
〓
，
９

■
ョ
つ
０
●
”
ｏ

ｏ

●

Ｏ
ｏ
０



Lctto.approvato e sottoscritto a nolllla di lcgge

IL VICE SINDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione alrAlbo PretoHo per 15 gionli

consccutivi  ai  scnsi  dcll・ art 124.  conlnla  l  dclla  Lcggc  n 267/00,  con contcmporanca

comunicazlonc ai capigruppo consiliari ai scnsi dcll'art 125.comma l dclla Leggc n 267/00

Li, 04 aprile 2014 IL SEGRETARIO COMllNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL・ ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li. 04 aprile 2014 L淵¶申;

COMUNE DI MORRA DE SANCTiS(AV)

IL SEGRETA駆


